
ESTADO DO CEARÁ

l sL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ° / °

éé)PEREIRO Vf-y/
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos

interessados que no dia 03 DE AGOSTO DE 2020, 09:00HS, estará abrindo

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 2007.01/2020-SRP, cujo objeto

é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GENEROS

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. O edital

completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no

horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelos os sites:
'wyw.bll.orq.br, ou pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-

municipios/. Pereiro-Ce, 20 DE JULHO DE 2020. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

X

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro -CE

(88) 3527-1250/3527-1260



Diário Oficial doTerça-feira
21 de Julho de 2020
2 - Ano IV - N° 391

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

QfiUz
Ir-i-

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL E>E

ou

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 03 DE AGOSTO DE 2020, 09:00HS, estará abrindo licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 2007.01/2020-SRP, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. O edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:001-1, ou pelos os sites:
www.bll.orq.br. ou pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-

municipios/. Pereiro-Ce, 20 DE JULHO DE 2020. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

k

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQBJRYOZMXEQAHZVKVTF5Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



__
átk

>
/

www.diariodonordeste.com.br Terça-feira 2 1 dejulhode2020 0N 5

Convite de Misssa 7o Dia nn n srp
§ nm

LUIZ GOMES NOGUEIRA i nuuu
“"ÿKCESSO'Esrormwnr:Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Pereiro - Aviso do Licitação. A Comisr.no

Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João
TerceirodeSouza, n°421,Conlro, tel(88)3527-12G0, comunica aos interessados quenodia03
do agosto do 2020, 09:OCHS, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico N°
2007.01/2020-SRP. cujo objeto ó o Registro de Preços destinado á aquisição do génoros
«alimentícios destinados a complcmcntaçáo da meronda escolar da Rodo Municipal de Ensino,
junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Peroiro/Ce, conformo anexo I. O
edital completo estará disponível no onderoço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento aopúblico, de 08:00 ás 12:00h. oupelosos sites: www.bll.org.br.oupelo
o portal das licitações: http://munidpios.tce.cc.gov.br/tco-municipios/. Pcroiro-Ce, 20 dc julho
de 2020.Frmiteqndos Santos Queiroz -Pregoeiro.

Estado do Ceará - Profciturn Municipal dc Solonõpoic - Aviso de Licitaçao •Pregão
Eletrónico N° 05.011/2020.0Pregoeiro da Prefeitura Municipaldo Solonôpole -Ceará, toma
público, para conhedmonto dos interessados, que no próximo dia 03 do agosto do 2020. ás
08:30 H (oito horas c trinta minutos), por meio do sitio “www.lidt.icoes-e.com.br“. estará
realizando Ifcilaç.io na modalidade Proaáo Eletrónico cm Modo Aberto, critório de julqamento
Menor Preço por Lote. tombado sob o n” 05.011/2020, com fins o Registro de Preço visando a

aquisição de material de expediente o jogos educativos destinados ao EJA (Educação de
Jovens e Adultos) de interesse da Secretaria do Educação DO Município dc Solonópolo. o qual
oncontra-sona integra na Sedo da Comissão, situadanRua Dr. Quoiroz Lima, n° 330, Centro -
:»olonópole/CE
licita.solonopole(S>gmail.com no horário de 08;00h ás 12:00h ou pelo site
http://munidpios.tco.ce.gov.br/licitacoes.OPregoeiro.

Com a retomadadas aulas de forma remota naUniversidade
P'ederaldoCeará(UFC), os estudantes começaram a receber
ontemchips daInstituição. A distribuição do primeiro lote
faz parteda ação de InclusãoDigitalde alunos comvulnerabi¬
lidadesocioeconômica. As entregam se encerramhoje.

IRRIGAÇÃO

ODiário OficialdaUniãopublicouPortariaque trata de ins¬
trumentos jurídicos aseremutilizados pelos parceirosdo
Ministério da Cidadania naexecução do Programa Cisternas.
O texto trazoeditaldechamada públicae o modelo de con¬
trato de entidadesprivadassem fins lucrativos paraa
implementação das tecnologias sociais.

Osrelatosde
insatisfaçãodos
consumidores

CEP 63.620-000. Maiores informações no endereço cilndo, ou

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrónico N°. 14.034/2020. Objeto: Registro de Preços objetivando a contratação de
empresa para aquisição de ambulâncias, de interesse da Secretaria do Saúde do Município

dc Maracanaú-Ce. A Pregoeira do Maracanaú-Ce - toma público para conhecimento dos
interessados que ate as 18:00 horas (horário do Brasília) do dia 03 de agosto do 2020,

receberá as Cartas Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrónico
www.bll.org.br Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Cartas
Propostas acontecerá no dia 04 de agosto do 2020, às 10:00 horas (horário de Brasília) e o
mic.o da Sessão de Disputa do Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 05 de agosto

de 2020. O edital poderá ser obtido no endereço eletrónico acima mencionado. Quaisquer

informações serão prestadas pela Pregoeira. durante o expediente normal (08:00 ás 14:00

horas),e poderão ser solicitadasatravésdo telefono (85) 3521-5169.À Pregoeira._

cearenses
duranteaatuai
crisenasaúde

APRIMORAMENTO

A publicação é umaprimoramento do programaebusca tra¬

zer maiseficiência e clareza aos instrumentos jurídicos,com
basena experiênciaacumulada ao longo da execuçãodo Cis- TGfJBíJlfOS
ternas.Outrodiferencialéque os pagamentos serão realiza¬
dos a partir demetas fixas, permitindoque as entidades exe¬
cutoras tenhamcondiçõesde planejar ocronogramade exe¬
cução, que passa a ser obrigatório.

pública têmsido

3G4191G62

ffl llJBivú
§

HBWBHH
Báfl

• P «

AUniforpromove,
nestasemana,um
bate-papovirtual

A Unifor continua comótimaprogramação nas opçõescultu- ÇOfY' O prSfTKSCO
rais.Naquinta-feira,o destaque dasemanaé comopremia¬
docineastaFernandoMeirelles,convidado doprojeto Lives
doConhecimento. Odiretor deCidade deDeus (2002), En¬
saio SobreaCegueira(2008) eDois Papas (2019)participade
bate-paposobre os impactosdo isolamentona indústria au¬
diovisual. As inscrições estãoabertas na Universidade.

.

AGENDADELIVES
[CE o/??;

te

\cineasta
Fernando
Merles.Vaie *

364191723

$?



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 138, terça-feira, 21 de julh

%~r% rs°e\

i»Ó ''PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIROPREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
o

FisEXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N2 002/2020/TP - 01. Tomada de Preços n2 002/2020/TP. Objeto: Pavimentação
em pedra tosca s/ rejuntamento (Agregado Adquirido) na Travessa Sso Domingos e na Rua
Francisco Alexandre Soares no Município de Novo Oriente - CE. Contratada: R Construções
e Serviços EIRELI- ME, C.N P.J. N* 12.904.558/0001-80. Valor Global: R$ 278.398.20
(duzentas e setenta e oito mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte centavos) Data de
Assinatura do contrato: 20 de julho de 2020. Assinado pelo Contratante: Antônio Soares de
Aguiar Secretário de Infraestrutura. Contratada: Rômullo Paula Teles, Proprietário, CPF: n9
913.991.813-00.

Contrato N® 16.07.01/2020. Contratante: Secretaria Municipal de Agr-cu
Weder Basilio Veículos LTDA, CNPJ NS 21.744.769/0001-94. Procedir
Pregão Eletrónico n9 1006.02/2020-SRP. Objeto: Registro de Preços destimmsi à aqufóç
de máquina agrícola (trator de esteira novo) junto à Secretaria de Agriculturas»í *

de Pereiro/Ce, tudo conforme anexo I. Valor Global Contratado: R$ 627.999,0(r{$|
e vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais). Dotações Orçam
0505.20.122.0037.1.004. Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00. Assina pela Contratante:
Pedro Alves de Sena (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Cesário Cesar
Ferreira Gomes Filho. Data da Assinatura: 16 de julho de 2020.

Contra
O Licitãl

M

Município

1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N« 1/2020-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Paramoti, Estado do Ceará, através da See. de Educ.,
Cult., Esp. e Juventude torna público o edital de Chamada Pública da Agricultura Familiar
N2 001/2020-SEDUC, conforme Lei 11.947/2009 e Res. FNDE n9 38/2009, para
Credenciamento de Grupos formais de Agric. Familiares e Empreendedores Familiares
Rurais ou suas organizações, de abrangência local, regional e nacional, interessados em
fornecer gêneros alimentícios destinados ao atendimento da clientela beneficiária do
Programa Nacional de Alimentação Escolar. Os envelopes com projetos de venda e
documentos de habilitação deverão ser entregue no Setor de Licitação a partir de 21 Julho
de 2020 até 18 de Agosto de 2020 às 09h00min, sendo a data de abertura e análise no dia
18 de Agosto de 2020 às 09h00min. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissão
de Licitação - Prefeitura Municipal de Paramoti

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N2 2007.01/2020-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n2 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica
aos interessados que no dia 03 de agosto de 2020, 09:00HS, estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrónico N2 2007.01/2020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
destinado à aquisição de géneros alimentícios destinados a complementação da merenda
escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação e Desporto do
Município de Pereiro/Ce, conforme anexo I. O edital completo estará disponível no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público,
de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo o portal das licitações:
http://municipios.tce.ee.gov.br/tce-municipios/.

Pereiro-Ce, 20 de julho de 2020
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETÃMA

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 20200707.01-PE

Paramoti-CE, 20 de julho de 2020
KÉLVIA MARIA PINTO SANTIAGO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N2 18/2020-PE

O Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrónico N2
018/2020-PE, objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Secretarias e Alimentação
Escolar e Material de Limpeza e Prod, de Higienização, Itens Fracassados/Remanescentes,
para Man. das Atividades das Sec. Mun. de Paramoti., a ocorrer no site
www.bbmnet.com br. com início do Acolhimento das Propostas: 21/07/2020. às 13h00, fim
do Acolhimento das Propostas: 03/08/2020, às 08h00; Data de Abertura das Propostas:
03/08/2020, às 08hl0; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 03/08/2020, às 10H00,
horário de Brasília, o edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de icitaçâo, nos
sites:
http://www.paramoti.ee gov.br/licitacao. php.

A Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos da PMP torna público, que o
Processo Licitatório na Modalidade de Pregão Eletrónico N° 20200707.01-PE, cujo pleito
realizará eletronicamente às 09h no dia 22/07/2020. no Site: www.bll org.br, fica no
presente ato, REVOGADA, em todos os seus termos, para conhecimento dos licitantes e de
quem a mais interessar possa.

Pindoretama-CE, 20 de Julho de 2020.
ALEXANDRE LEITE DA ROCHA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÓNICO N« 4/2020

A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 28 de Julho de
2020, às 08h, no Site, www.bllcompras.org.br a REABERTURA de Propostas referentes ao
Pregão Eletrónico N9 004/2020 5MS, oriundo do Processo N2 2020 06.26.01, cujo OBJETO
é a Aquisição de diversos tipos de equipamentos permanentes, aparelhos e utensílios,
material de processamento de dados, material hospitalar e mobiliário em geral, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Piquet Carneiro. O Edital e o Termo de
Referência Retificado estão disponíveis nos Sites: www.bllcompras.org.br ou
www.tce.gov.br e através do e-mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br a partir da data da
publicação deste Aviso.

http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes; bbmnet.com.br;WWW.

Paramori-CE, 20 de julho de 2020
RAFAEL SANTOS DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 16/2020/TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Agosto de 2020, às 11:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o N9 016/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da
Conservação do Mercado Público Municipal, através de serviços de pintura, na sede do
Município de Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e
materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste Edital.
Justificativa: Faz-se necessário a obra, para conservação e manutenção do Mercado Público
Municipal. Estima-se no valor de R$ 15.993,21. O qual encontra-se na íntegra no Setor da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0,88-2101.1492, no
horário de 08-00h às 12:0ôh e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www tce.ce gov.br/.

Piquet Carneiro-CE, 21 de julho de 2020.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÓNICO N2 2020.07.03.1

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o
julgamento do Pregão Eletrónico n9. 2020.07.03.1, do qual foram declaradas vencedoras as
seguintes empresas: P N Feitosa Sanchos, junto aos lotes1e 2; Império do Papel Comércio
de Papeis LTDA, junto ao Lote 3 e DDP Comércio de Conveniência e Informática EIRELI,
junto ao Lote 4. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da CPL ou Fone (88) 3557-1254 (R-
211).

Pedra Branca - CE, 20 de julho de 2020.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NS 14/2020/TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Agosto de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n. Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o Ns 014/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da
conservação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, através de serviços de pintura,
recuperação de paredes, na sede do Município de Pedra Branca, incluindo o fornecimento
de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas
(Anexo I e II) deste Edital. Justificativa: Faz-se necessário a obra, para conservação e
manutenção da Prefeitura Municipal de Pedra Branca. Estima-se nc valor de R$ 48.683,84.
O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço
acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:0Gh
e no site do TCE https://www tce.ce.gov.br/.

Porteiras-CE. 20 de Julho de 2020
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE REVOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N2 002.2020-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Potengi, através da Secretaria de Educação, comunica
a Revogação da Chamada Púbiica n9 002.2020-SEDUC, destinado a aquisição de géneros
alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
conforme §12 do art.14 da Lei n.9 11.947/2009 e Resoluções CD/FNDE n.9 26, de 17 de
junho ríe 2013, n9 04, de 02 de abril de 2015 e n2 01, de 08 de fevereiro de 2017
destinados a Secretaria de Educação do Município de Potengi - Ce. Motivo: razões de
interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93.

Pedra Branca - CE, 20 de julho de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da CPL

Potengi - CE, 16 de Julho de 2020
ANA MARIA RODRIGUES MENDES DE SOUZA

Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 15/2020/TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE
torna púbiico, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Agosto de 2020,
às 10'00 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva,
s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de
Preços, tombado sob o N9 015/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação de
empresa para execução da conservação do Centro Administrativo de Pedra Branca,
através de serviços de pintura, recuperação de paredes, na sede do Município de
Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de
acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e II) deste Edital. Justificativa: Faz-se
necessário a obra, para conservação e manutenção do Centro Administrativo de Pedra
Branca. Estima-se no valor de R$ 74.148.25. O qual encontra-se na íntegra no Setor da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone. 0.88-2101.1492, no
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h ás 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÓNICO N« 18/2020
Extrato de Contrato N2 018/2020.01. O Município de Quiterianópolis torna Público o

Extrato de Contrato acima oriundo do Pregão Eletrónico N2 018/2020, OBJETO: Registro

de Preços para Futuras e Eventuais Contrôtações dos serviços de testagem em massa

da população por meio de teste rápido para o diagnóstico do covid-19 através do

método de sorologia. CONTRATADA: INSTITUTO DE GESTÃO EM SAÚDE CIDADANIA -
INSTITUTO CIDADANIA, CNPJ: 36.139 504/0001-34. VALOR GLOBAL: R$ 1.215.113.00

DATA DE ASSINATURA: 15/07/2020. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2020. SIGNATÁRIO: Renata

Maria de Oliveira Fonseca, CPF: 414.368.493-49. CONTRATANTE: Antonia Adenilce

Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Quiterianópolis-CE, 17 de Julho de

2020.

0

Pedra Branca - CE, 20 de julho de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA AI MFIDA

Presidente da CPL

©
Este documento pede scr vefUfcído no endereço eletrónico
htlp.VwwwJn.gov br,'»uvni*id»de.httnl. pelo código OS?OZO?ú&?2;rxtiSO

ICPDocumento Ettinado cCgitalmcntc conforme M? n« 2.200-3 de 2ÿ/05/2001,
que Institui s Infaeítrutura de Craves Pob'icu Brasileira - ICP-BratJ:.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°156 |FORTALEZA, 21 DE JULHO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 014/2020/TP. A Comissão de Licitação da
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Agosto de 2020, às 08:30 horas, no Setor
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços,
tombado sob o N° 014/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da conservação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca,

através de serviços de pintura, recuperação de paredes, na sede do Município de Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e
materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (AnexoIeII) deste Edital. Justificativa: Faz-se necessário a obra, para conservação e manuteijçãffÿ
Prefeitura Municipal de Pedra Branca. Estima-se no valor de RS 48.683,84. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Ejçltãção, ' <%>
no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00hedas 14:00hás 17:00h e no site do TCEhttps://www.tce.ce.mWOT/Ai/ite£ A V
Everline de Oliveira Almeida-Presidente da CPL. (Mf-ll-lLit ,J 'ÿ

S3*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 016/2020/TP. A Comissão de LÿTtãçãõrÿÿ—— j
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Agosto de 2020, às 11:30 hora&no Setor ' /
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada aésÿjeços.
tombado sob o N° 016/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da Conservação do Mercado Público Municipal, através-
de serviços de pintura, na sede do Município de Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as
Especificações Técnicas (AnexoIeII), deste Edital. Justificativa: Faz-se necessário a obra, para conservação e manutenção do Mercado Público Municipal.
Estima-se no valor de RS 15.993,21. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-
2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h ás 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 03 de agosto de 2020, 09:00HS,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão EletrónicoN° 2007.01/2020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros alimen¬
tícios destinados a complementação da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Munieipio de Pereiro/
Ce, conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de
08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 20 de julho
de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. _

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA -RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS-TOMADA DE PREÇOS N“ 20200605.01-TP - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pindoretama, depois de
procedido o Julgamento da Fase de Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 20200605.01-TP, referente à Contratação de Serviços Técnicos Espe¬
cializados na prestação de serviços continuados de consultoria e assessoria em Engenharia Civil, compreendendo a elaboração de projetos executivos de
engenharia civil, memórias de cálculo, composição de BDI, encargos financeiros, fiscalização de obras, elaboração de pareceres, análise de documentação
e orientação geral na contratação de serviços, junto ao Município de Pindoretama/CE, decidiu e julgou CLASSIFICADAS: RAQUEL FERNANDES
NOGUEIRA e TE CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA. Foi VENCEDORA do certame a empresa RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA,
com o VALOR GLOBAL de R$ 33.303,00 (Trinta e Trcs Mil Trezentos e Três Reais). A partir da data desta publicação fica Aberto o Prazo Recursal
conforme o Art. 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal N° 8.666/93. Pindoretama-CE, 17 de Julho de 2020. Claudio Henrique Castelo Branco-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. n

ESC*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE REABERTURA LICITAÇÃO -PREGÃO
ELETRÓNICO N“ 004/2020 — PROCESSO N° 2020.06.26.01 — A Pregoeira do Munieipio torna público que realizará no dia 28 de Julho de 2020, às 08h,
no Site: www.hllcompras.org.br a REABERTURA dePropostas referentes ao Pregão EletrónicoN° 004/2020 SMS, oriundo do ProcessoN° 2020.06.26.01,
cujo OBJETO é a Aquisição de diversos tipos de equipamentos permanentes, aparelhos e utensilios, material de processamento de dados, material hospitalar
e mobiliário em geral, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Piquet Carneiro. O Edital e o Termo de Referência Retificado estão disponíveis nos
Sites: www.bllcomoras.org.br ou www.tce.gov.br e através do e-mail: licitacoesoiouel@vahoo.com.br a partir da data da publicação deste Aviso. Piquet
Carneiro-CE, 21 de Julho dc 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima-Pregoeira.

*** ***
Estado do Ceará - A Prefeitura Municipal de Quixadá, através das Diversas Unidades Gestoras,por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tomam
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÓNICO N" SRP PE2020/033DUG-DIVERAS UNIDADES
GESTORAS, que tem como objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisições de materiais de consumo, limpeza,
higienização e equipamentos de proteção individual (EPI’S),para suprir as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Município de Quixadá.
O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrónico httn://www.licitacoes-c.com.br ou www.tcm.ce.gov.hr. O recebimento
das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 09h00min do dia 04/08/2020. Abertura das Propostas: 04/08/2020 às 09hl5min. Início da
Disputa de Lances às 14h00min do dia 04/08/2020 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrónico e-mail: licitacao@quixada.ce.gov.br - Diego Lucas Cavalcante Mendonça - Pregoeiro Oficial do Município de Quixadá. Prefeitura Municipal de
Quixadá - CE, em 17 de julho de 2020.

MISTO
PâpflIDfafcJXtíO
Bpartifóeíoote»

F3C’C126C31

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE. EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÓNICO N°
15.002/2020-PERP. Contratante: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DEMATERIALDE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSIS¬
TÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO QUDÍERAMOBIM. Contratante:
Secretaria de Assistência e desenvolvimento social. Contratada: Max Eletro e Mag. Eireli; Paulo Tércio Fernandes dos Santos, Valor Global do Contrato
01: R$ 782,65(setecentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos); Valor Global do Contrato 02 R$ 77.920,29(setenta sete mil e novecentos e vinte
reais e vinte e nove centavos). Data da Assinatura: 23 de Junho de 2020. Vigência: Até 31 de Dezembro de 2020. Signatários: Ana Stefãnia Leite Leitão-
Secretaria Assistência e Desenvolvimento Social e Maximiliana Assunção da Silva; Abdon Pinheiro Alves - Contratados.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE. EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÓNICO N°
06.001/2020-01PERP. Contratante: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE.
Objeto: AQUISIÇÃO DE NITROGÉNIO LÍQUIDO REFRIGERADO, INCOLOR E INODORO, PARA SER UTILIZADO NA CONSERVAÇÃO E
ARMAZENAMENTO DE SÊMENDE GADO BOVINO UTILIZADO JUNTO AO PROGRAMA DE MELHORAMENTO GENÉTICO DEINTERESSE
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE QUIXERA-
MOBIM-CE. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. Contratada: NORDESTE SEMEN LTDA,
Valor Global do Contrato : RS 9.464,00 (nove mil e quatrocentos e sessenta quatro reais). Data da Assinatura: 13 de Julho de 2020. Vigência: Até 31 de
Dezembro de 2020. Signatários: Kolowyskys Silva de Alencar Dantas-Secretário de Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hídricos e Meio Ambiente
e Erika Cavalcante Vieira - Contratado.

/

À*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato de Instrumento Contratual - Pregão Presencial
N° 009/2020 — PP .Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, Objeto: Contratação de empresa para Aquisição
de teste rápido para diagnostico de COVID- 19 para o enfrentamento da emergência de Saúde Publica de acordo com a lei n° 13.979 de 06/02/2020, junto as
unidades de Saúde do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE. Vigência: O presente Instrumento produzirá seus jurídicos
e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 03 dc Janeiro de 2021. Data da Assinatura: 03 de julho de 2020, Fundamentação Legal: Pregão
Presencial N°. 005/2020-PP; Lei Federal n° 8.666/93; Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis. A empresa Promix Comercial
Hospitalar LTDA -ME, CNPJ N° 19.659.691/0001-68, com o valor dc RS RS 206.000,00 (Duzentos e seis mil reais). Homologação: Fernando Henrique
Goersch Bastos, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE. Caueaia/CE, 03 de Julho de 2020.


